

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 495/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kasvomaskien käytöstä julkisilla paikoilla ja joukkoliikennevälineissä koronaepidemian aikana ja hallituksen päätöksen perusteluista olla suosittelematta maskin käyttöä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sari Sarkomaan /kok näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 495/2020 vp:

Miten hallitus perustelee kantansa olla antamatta suositusta kasvomaskien käytöstä ja onko perustelut julkistettu ja

aikooko hallitus arvioida uudelleen tarvetta suositukselle maskin käytöstä julkisilla paikoilla ja joukkoliikennevälineissä?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Valtioneuvoston periaatepäätöksessä 6.5.2020 sosiaali- ja terveysministeriölle annettiin toimeksianto tuottaa selvitys väestön kasvosuojusten käytöstä koronaviruksen leviämisen estämisessä. Selvitys julkaistiin 29.5.2020. Selvitykseen sisältyi kasvosuojusten sekä niiden laadun ja turvallisuuden kuvaus sekä järjestelmällisen kirjallisuuskatsaus.

Selvitys valmisteltiin virkatyönä sosiaali- ja terveysministeriössä. Järjestelmällisen kirjallisuuskatsauksen laati toimeksiantosopimuksella Summaryx Oy, ja siihen sisällytettiin kaikki satunnaistetut tutkimukset kodin ulkopuolella käytettävien kasvosuojusten vaikutuksesta pisaravälitteisten hengitystieinfektioiden leviämiseen väestössä. Muiden kuin kirurgisten suunäsuojusten vaikuttavuudesta ei löydetty satunnaistettuja tutkimuksia.

Hallituksen linjaus väestön kasvosuojuksista julkaistiin 3.6.2020 tilanteessa, jossa epidemia Suomessa oli alkanut hiipua. Sen muodostamisen perusteina käytettiin sosiaali- ja terveysministeriön selvitystä sisältäen WHO:n ja ECDC:n suositukset, sosiaali- ja terveysministeriön virkamiesten kantaa sekä asiantuntijakuulemisia. Hallituksen linjauksen mukaan koronavirustilanteessa ensisijaista on noudattaa riittäviä fyysisiä etäisyyksiä sekä hyvää käsi- ja yskimishygieniaa tartuntojen ehkäisemiseksi.

Hallitus ei antanut yleistä suositusta kasvosuojusten käytöstä, mutta katsoi, että suojusta voi käyttää toisten ihmisten suojaamiseksi paikoissa ja tilanteissa, joissa lähikontaktien välttäminen ei ole mahdollista. Tällaisia tilanteita voi syntyä esimerkiksi joukkoliikenteessä ruuhka-aikoina, joissa

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 495/2020 vp

etäisyyksiä ei voida järjestää ja joissa vietetään pidempiä aikoja. Linjauksessa todetaan, että kasvosuojusta käytettäessä on tärkeä muistaa, ettei se korvaa virustartuntojen ensisijaisia torjuntatoimia, kuten lähikontaktien välttämistä, käsienpesua ohjeiden mukaisesti tai yskimis- ja aivastushygieniaa. Linjauksessa todetaan, että epidemiatilanteen muuttuessa hallitus arvioi kasvosuojusten käyttösuositusta tarvittaessa uudelleen.

Helsingissä 30.6.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru